MHOPOPMALIVIA

Ob UCITOAHEHWM BFOAKETA
KAMEHEIIKOI'O PAMMIOHA

3A ITIEPBOE ITOAYI'OAUE
2025 TOAA



CTpykTypa KOHCOAATPOBAHHOTO OrOAXKeTa KameHerkoro parioHa




VcrmoAareHmne OroaxkeTa KameHerkoro palioHa II0 HAAOTOBBIM AOXOAAM

UcnonHeHo . | WcnonHeHo
YTOYHEeHHbIN MpoueHT
3a1-e 3a1l-e Temn pocta
nnaH Ha 2025 MCNONHEHUA K B COOCTBEHHbIX
Bup npoxoaoBs nonyrogue nonyrogue k 2024 ropy,
0,

2024 ropa, 15 2025 roga, | " onY HaroA, % AL,
TbiC. pyb. %o %o
TbIC. py0. TbiC. pyO.

YpenbHbIN Bec

NogoxoaHblt Hanor ¢
Pr3nYeCKnx nuu

Hanor Ha np1bbinb 18 077,9 23 362,7 7457,1
3emernbHbli Hanor 533,6 914,6 324,7
Hanor Ha HeaBWXMMOCTb 4 598,6 6577,3 3 328,7

13 895,8 35493,2 16 841,8

Harnor Ha gobaBneHHyo

55232 21671,5 62159
CTOMMOCTb

[pyre Hanoru OT BbIpyYKy OT
peanusauuu ToBapos (pabor, 24438 6 286,0 2 569,9

ycnyr)

Hanoru 1 cbopbl Ha oTAeNbHbIE

6,4 13,7 0,4
BUbl AEATENbHOCTY

Hanor 3a gobbivy (13bsaTue)

309,4
WHBIX MPUPOIHbIX PECYPCOB

['ocydapcTBeHHast noLwnuHa 228,7

VHble Hanoru, coopb!
(nowwnuHbl) 1 gpyrve 229,4
Hanorosble cOOpbI




Hcmmoaumenune 6}OA}K€T3 KZIMGHCHKOFO PDATOHA II0 HEHAAOTOBBIM AOXOAAM

Bua poxopos

npOLl'eHTbI 3a Nnonb30oBaHne feHexXHbIMU CpeacTBaMn

OropxeTamu

[vBnaeHOb! No akUMsIM U [OXOfbl OT APYrX hopm

y4acTu4 B Kanutane

,D,OXO,ElbI OT COa4u B apeHy 3eMeJIbHbIX y4acCTKOB

[loxofpl OT caaun B apeHay MHOro MMyLLecTBa

AﬂMMHMCTpaTMBHbIe niaTexu

[loxoab! OT OCYLLECTBNEHNS NMPUHOCALLEN JOX0abl

[eATenIbHOCTH

KomneHcauun pacxofioB rocyaapcTea

ﬂ,OXO,D,bI OT peanu3aunn nmyLlecTea, MMYLLLECTBEHHbIX

WcnonHeH
o03a1l-e
nonyrogue
2024 ropa,
ThbiC. pyo0.

YTOYHEHHBI
¥ NNaH Ha
2025 rog,
TbiC. pyo0.

492,1

863,9

2141
50,3
9,2

5,6
2123,4
346,4

UcnonHeH
o3ail-e
nonyroaue
2025 ropa,
TbiIC. pyb.

MpoueHT Temn
WCNONHeHUA | pocTak
K nnaHy Ha 2024

rog, % roay, %

297,0

729,9

61,6
26,6
5,4

2,4
10754
187,3

YpenbHbIn
BeC B
COOCTBEHHbIX
poxopax, %

npaB Ha 06BEKTLI UHTENNEKTYarnbHON COBCTBEHHOCTH

[loxogpl OT MMyLLECTBA, KOH(DUCKOBAHHOTO 1 MHBIM

77,0 43,7
cnoco6om o6palLeHHOro B 0X0/ rocyaapcTBa

[loxofb! OT NPoAaXu 3eMeNbHbIX Y4aCTKOB B YACTHYHO

COBCTBEHHOCTb rpaxaaHaM, Herocy4apCTBeHHbIM

OPUANYECKUM NULIAM, COBCTBEHHOCTb MHOCTPAHHBIM 41,8
rocyfapcTaam, MexayHapoaHbIM OpraHu3aLmsam

LTpadbi 40,7 41

BoswmellieHre cpeacTs GoaxeTa, NoTepsb, Bpeaa 104,9 B 5,7 p.

Mpoune HeHanorosble J0X0AbI 53,9 230,5




CTpyKTypa HCHOAHEHNUA KOHCOAMAUIPOBAHHOTO
OFOAJKETA PAMIOHA TI0 IPYIIITAM AOXOAOB

Hanorosrsic 1OX0/pI;
77,18%

\

MexOropKeTHRIE TPaHcdepThr; 2,46%

/ \ J Henanorosrie foxoasr; 6,34%

Cybeemmu; 0,90% Joranum; 13,13%



CBGA@HI/I}I 00 UCIIOAHEHUU CEABCKUX U1 T'OPOACKOI'O 6IOA}K€T£1 110

AOXOAAM

WcnonHeHo ——— WcnonHeHo
3a1-e 3al-e MpoueHT Temn pocTa

nnaH Ha 2025
HaumeHoBaHMe cenbcoBeTa U ropoaa nonyroaue nonyroaue ucnonHeHua K | k 2024 roay,

2024 ropa, roa, 5 2025 ropa, | nnaHy Ha rog, % %
ThiC. pyb6. THIC. PYO. TbiC. pYo0.

Benosexckuit
BepxoBuyckuit
BuoomnsaHckui
Boiicknia
BonynHckui
AmuTpoBuycKkui
KameHrokckuit
HoBULIKOBMYCKNIA
OropoaHMKCKMI
[MenuweHcKni
PaTanuunukum
Peunuiknia
PSCHSHCKNA

r. Bbicokoe




lcrmoAHEHTIE KOHCOATAMPOBAHHOTO OFOAKETA
Kamenernkoro paiioHa o (PyHKIIMOHAABHON
KAACCUMUKAITUH DACXOAOB

McnonHeHo 3a 1- McnonHeHo 3a

HanmeHoBaHe bazaena e nonyrogve |YTOYHeHHbIN nnaH Ha| 1-e nonyrogue MCII';I:J?:::;H ‘ Temn pocra K
pasa 2024 ropa, Tbic.| 2025 roa, Thic. py6. (2025 roaa, Thic. o | 2024 ropy, %
nnaHy Ha rog, %
pyb. pyo.

Obwerocyaapcreentas 4.226,0 114131 5228,3 458 1237
[ESTENbHOCTb
HaumnoHarnbHas 0bopoHa 10,0 180,0 19,7 10,9 197,0
HauuoHansHast 3KoHOMYKa 20824 5374,3 2330,0 43,4 111,9
OxpaHa oKpyxatoLLen cpeepl 0,0 60,6 8,8 14,5 0,0
KunuuiHo-KoMMyHarbHble YCnyru u 6040.9 154795 5577 7 36,0 923
XWUIULLHOE CTPOUTENLCTBO
3apaBooxpaHeHune 10 126,9 25 1841 11 393,6 45,2 112,5
duanveckas KynbTypa, CnopT,
KynbTypa 1 CpeAcTBa MacCoBOM 2501,8 6 973,3 3159,3 45,3 126,3
WHhopMaLK
Obpa3soBaHue 22 720,3 48 016,5 26 291,0 54,8 115,7
CouwarnbHas nonuTuka 1776,1 5037,0 22164 44,0 1248
OBl EE B e 49 484.4 117 718,4 56 224.8 478 113,6

KameHeLkoro paroHa



CTpgKTypa HUCIIOAHEHUA KOHCOAUAUPOBAHHOIO
FOAKETA paliOHA IO (DYHKITMOHAABHOMI
KAACCHU(PUKAITIHI PACXOAOB

Dusmgcckas KyAbTypa, CIIOPT,
KYABTYPa M CPEACTBA MACCOBOM

nadOopmarum; 5,62% \

3APaBOOXPAHEHNUE;

20,26%

O6paszosanue; 46,76%

CormaapHas
OxpaHa OKpyZKaroIIei \ nmoAnTuka; 3,94%
cpeasr; 0,02%
ObmerocyaapcrBeHHasA
HarnmoHaAbHASA AesareAbHOCTD; 9,30%
obopona; 0,04%

Harmmmonaasnas
skonomuka; 4,14%



CBeAeHHS 00 UCIIOAHEHUH CEABCKUX U TOPOACKOTO
OFOAKETA ITO PACXOAAM

MpoueHT
nonyroave 2025 [MCNONHEHUA K NnaHy
roga, Tbic. pyb. Ha roa, %

HanmeHoBaHue cenbcoBeTa U
ropoaa

Temn pocra k 2024
roay, %

Benosexckui 69,7 2174 79,6 36,61 14,2
Bepxosuyckuii 69,7 320,4 138,6 43,26 198,9
BuoomnsaHckui 54 .4 252,9 127,1 50,26 233,6
Boickuit 53,3 210,4 71,8 34,13 134,7
BonunHckum 51,5 198,2 72,1 36,38 140,0
[IMnUTpOBMYCKIM 51,7 281,9 98,7 35,01 1711
KameHtokckui 48,4 620,8 80,4 12,95 166,1
HOBWLKOBMYCKNIA 67,2 2031 102,1 50,27 151,9
OropoaHuKCKuiA 63,7 200,0 78,1 39,05 122,6
MNenuweHckui 73,0 231,9 105,1 45,32 144,0
PaTanuunukun 92,6 179,4 85,6 47,71 162,7
Peunukun 67,4 2544 91,6 36,01 135,9
PAcHAHCKWIA 68,1 159,9 76,4 4778 112,2

r. Boicokoe 89,7 272,7 115,9 42,50 129,2



OuHAaHCHPOBAHUE OTPACAU «SA,paBOOXpaHCHI/IG»

HanmeHoBaHue cTaTbu
pacxopoB

3apalboTHas nnata 1 OTYMCNEHNS
Ha coLmarnbHoe CTpaxoBaHue

[poayKTbl NMUTaHNS
lekapcTBEHHbIE CpeacTea
n3genus MeguLMHCKoro

Ha3Ha4YeHunA

OnnaTa KOMMyHanbHbIX yCnyr

Tekyume BromKeTHbIE
TpaHCEPTLI HACENEHIO

[Mpoymne pacxoapl

Bcero

UcnonHeHo
3al-e
nonyrogue
2024 ropa,
TbIC. pyo.

6 999,4

181,8

966,3

548,4

706,1

7249

10 126,9

YTOYHEHHbIN
nnaH Ha 2025
Jo)1H
TbIC. pyo.

16 193,7

405,8

2 867,8

1299,9

1705,0

27119

25 184,1

UcnonHeHo
3ai-e
nonyrogue
2025 ropa,
TbIC. pyo.

7802,6

187,4

941,3

697,4

763,8

1001,1

11 393,6

MpoueHT
MCMONTHEHMSA K
nnaHy Ha rog,

%

48,2

46,2

32,8

93,7

44,8

36,9

45,2

Temn pocTa | YaenbHbIW BeC

11,5

103,1

97,4

127,2

108,2

138,1

12,5

pacxofoB B
otpacnu, %

68,5

1,6

8,3

6,1

6,7

8,8

100,0



Gunancuposanme orpacAn «Pusmyaeckas KyAbTypa,
CIIOPT, KYABTypa I CPEACTBA MACCOBOM MH(OPMAIIIID)

UcnonHeHo
3a1-e
HanmeHoBaHMWe cTaTbu pacxofoB | nonyrogue
2024 ropa,
TbIC. pYyO.

CnopT 1 hm3nyeckas KynbTypa, 960,0 1617,3 781,9 48,3 139,6 100,0
B T.\.

YTouHeHHbIn | UcnonHeHo 3a | [poueHT Temn
nnaH Ha 1-e nonyrogue | UCMOMHEHU | pocTa kK
2025 rop, 2025 ropa, Ak nnady | 2024 rogy,
TbiC. pyo. TbiC. pyo. Ha rog, % %

YpenbHbIN Bec
pacxonoB B
otpacnu, %

3apa60THaﬂ nnara u oTYNCNEHNA Ha

512,6 1290,4 621,8 48,2 121,3 79,5
coluansHoe CTpaxoBaHue
onnara KOMMyHasbHbIX ycnyr 54 168,0 86,8 o1,7 1607,4 1,1
npoune pacxoasl 42,0 158,9 73,3 46,1 1745 94
KynbTtypa, 1941,8 5356,0 23774 44 4 1224 100,0
B T.u.
3apaboTHas nnaTa 1 OTYUCIIEHNS Ha 14383 37291 18233 48.9 126.8 767
coLuansHoe CTpaxoBaHue
onnarta KOMMYyHasnbHbIX ycnyr 157,5 4175 203,0 48,6 128,9 8,5
npoumne pacxoal 346,1 12094 351,1 29,0 101,4 14,8

Bcero 25018 6973,3 3 159,3 45,3 126,3 100,0



OuraancupoBanme oTpacAu «O0pasoBaHME)

McnonHeHo . | UcnonHeHoO
YTOYHEHHbIN
3a1-e 3a1-e
nnaH Ha 2025
nonyrogue - nonyrogue
2024 roaa, hiC ’ 6 2025 ropa,
ThIC. pyo. - PYO- ThIC. pyo.

MpoueHT YnenbHbIN
pou Temn pocta -
MCMONHeHUs Bec

k 2024 ropy,
K NnaHy Ha o pacxonoB B
roa, % : otpacnu, %

HaumeHoBaHMe cTaTbu pacxoaoB

3apaboTHasi nnata 1 OTYMCIIEHMS Ha

19 002,7 39352,9 21 754,7 55,3 114,5 82,7
couyarbHoe CTpaxoBaHue
MpoAyKTbI MUTaHMS 1016,9 2604,8 1088,8 41,8 107,1 4,1
Ornata KOMMyHarbHbIX YCIyr 1383,5 33477 17481 52,2 126,4 6,6
TekyLume OomKeTHbIE TPaHCHEPTD

53,7 110,4 55,2 50,0 102,9 0,2

HaceneHunto
Mpoune pacxopbl 1263,5 2600,8 16441 63,2 130,1 6,3
Bcero 22 720,3 48 016,51 26 291,0 24,8 115,7 100,0



CDI/IHaHCI/IpOBZIHI/IG OTpaCAI/I «COHI/IaAbHaH ITOAUTHUKA»

HaumeHoBaHue cTaTbm pacxoaoB

3apaboTHas nnata 1 OTYMCNEHUS Ha coLManbHoe CTpaxoBaHue
Onnata KOMMyHasnbHbIX yCnyr
TekyLume BromKeTHblE TPAHCKHEPTLI HACENMEHNIO, B T.4.

mpaHcghepmbI no coyuanbHol 3awume demeli-cupom u
demeli, ocmaswuxcsi 6e3 none4yeHus podumened,
80CNUMbIBAIOWUXCS 8 CEMbSIX

2ocydapcmeeHHas coyuasnbHasi adpecHasi NOMOWb

becnnamHoe obecneyeHue npodykmamu numaHusi demel
nepabix 08yx nem Xu3Hu

eduHOBPEMEHHass NOMOWb MHO200€MHbIM CEMbAM K WKO/e
nocobue Ha nozpebeHue

ydewesneHue cmouMocmu nymegoK 8 fiazepsi ¢
KpyanocymoyHbiM U OHe8HbIM npebbigaHuem 0emel demsim
pabomHukam 6100xemHbIX opaaHu3ayull, a makxe donnamel
00 nonHoU cmoumocmu nymégok 0mOesbHbIM Kame20pusiv
doemeli

edUHOBPEMEHHasI 8bInlama CemMbsiM NPU POXOeHUU 080UX U
6onee demel

pacxodb/ Ha yCmaHOo8KY aBMOHOMHbIX NOXapPHbIX
ussewamesneli omoesnbHoU Kameeopuu HacesieHusd

(huUHaHcuUposaHue 20cy0apCmeeHH020 CoyuasbHO20 3aKasa
Mpoune pacxodbl
Bcero

YTOYHEHH
bIW NNaH
Ha 2025
roa,
TbiC. pyb.

UcnonHeH
o03a1l-e
nonyrogue
2024 ropa,
TbIC. pyb.

MpoueHT
MCNOJTHEHU
A K nnaHy

Ha rog, %

WUcnonHeHo 3a
1-e nonyroaue
2025 ropa,
TbiC. pyo.

29658 1430,1
73,4 35,2
1841,8 692,5

693,4 289,1

7353 360,5

95,2 20,2

217, 0,0
37,8 14,8

41,1 0,0

0,0 0,0

43,1 515,9

100,0 0,0
37,5 13,1
44,0 124,8

YpenbHbin
Bec
pacxopos
B OTpacnu,
%




